Протокол заседания жюри

Межрегиональной олимпиады по программированию

« 20 »    апреля    2024 г.

Присутствовали:

Председатель жюри – Андрианов Игорь Александрович, доцент кафедры автоматики и

вычислительной техники

Члены жюри –

Зейфман Александр Израилевич, заведующий кафедрой прикладной математики,

Сипин Александр Степанович, профессор кафедры прикладной математики.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Об итогах работы Межрегиональной олимпиады по программированию

Слушали:

Андрианова И.А., председателя жюри – об итогах олимпиады:

1. Количество студентов, участвовавших, всего 105, в том числе.:

№ Название организации

Количество участников

студен-

тов

бакалав-

риата

студен-

тов

специа-

литета

студентов

магистра-

туры

учащихся

школ

1 Вологодский государственный

университет
9

2 Национальный исследовательский

технологический университет «МИСиС»
7

3 Северный (Арктический) федеральный

университет имени М.В. Ломоносова
1  1

4 Рыбинский государственный

авиационный технологический

университет имени П.А. Соловьева

7

5 Ярославский государственный

университет
14

6 Орловский государственный университет

имени И.С. Тургенева
3  3

7 Ивановский государственный

энергетический университет им. В.И.

Ленина

3

8 Петрозаводский государственный

университет
13

9 Тульский государственный университет 9

10 Ульяновский государственный

технический университет
10

11 МБОУ "Гимназия №3", г. Архангельск    1

12 БОУ ВО «Вологодский

многопрофильный лицей»
   4

13 МОУ «Лицей №32», г. Вологда    12

14 МОУ «СОШ №8», г. Вологда    2

15 МОУ «СОШ №7», г. Вологда    1

16 МОУ «СОШ №30», Вологда    1

17 МОУ «СОШ №41», Вологда    1

18 Ульяновский городской лицей при

УлГТУ
   1

19 МАОУ лицей №21, г. Иваново    1

20 МАОУ лицей №22, г. Иваново    1

Итого 76  4 25

2. Оценка осуществлялась в соответствии с утверждёнными критериями

3. В соответствии с полученной оценкой места распределились следующим образом:

№ Участник = Время A B  C D E  F G  H  I J  K  L

1
Агаев Мирали

Руфат оглы, ЯрГУ
9 743 + +1 +1 + +2 +1 + +1 +2   -2 -10

2
Провоторин Лев

Сергеевич, ТулГУ
9 1136 +2 + + + +1 + + +       +12

3

Шалимов Андрей

Григорьевич,

МИСИС

9 1682 +3 + + +1 + +1 +2 +6       +11

4
Маслеников Иван

Николаевич, ЯрГУ
9 1839 +6 +1 + +2 +2 +8 +2 +1 +2

5

Шабаев Роман

Александрович,

МИСИС

9 1925 +5 +1 +1 +1 + +4 +4 +3   -2   +11

6

Максимов Иван

Дмитриевич,

МИСИС

8 765 +3 +2 + +1 + +1 + +   -2   -2

7
Расторгуев Даниил

Русланович, РГАТУ
8 822 +1 + + + + + + +2   -6   -2

8

Андрианов Максим

Игоревич, СОШ №7,

Вологда

8 1307 + +1 + + +1 + + +2 -2     -3

9
Воробьёв Юрий

Павлович, ЯрГУ
8 1470 -10 +7 +2 + +4 + +2 +2   +

10

Фёдоров Даниил

Алексеевич,

МИСИС

8 1618 +10 +1 +1 + + +1 +3 +       -5

11
Салин Олег

Алексеевич, УлГТУ
8 1757 +5 +5 +1 +1 +4 +2 + +4

12
Лодыгин Игорь

Олегович, САФУ
8 1800 +2 +1 +4 +1 +13 +1 +10 +2       -19

13

Кузнецов Вадим

Сергеевич, лицей

№32, Вологда

7 890 -44 + +2 + +2 + +2 +   -6

14
Ракушин Никита

Дмитриевич, ЯрГУ
7 1222 -7 +3 + +1 +1 +1 + +4

15

Карамушко Максим

Константинович,

УлГТУ

7 1413   +3 + +2 + +1 +4 +5

16

Скобелев Иван

Андреевич,

МИСИС

7 1468 +2 +3 + + +2 +5 +2 -3 -1 -2

17
Ковалёв Матвей

Алексеевич, ВоГУ
6 872   +1 -3 + +2 +1 + +1 -3

https://codeforces.com/group/mT4o22HG58/contest/519036/problem/A
https://codeforces.com/group/mT4o22HG58/contest/519036/problem/B
https://codeforces.com/group/mT4o22HG58/contest/519036/problem/C
https://codeforces.com/group/mT4o22HG58/contest/519036/problem/D
https://codeforces.com/group/mT4o22HG58/contest/519036/problem/E
https://codeforces.com/group/mT4o22HG58/contest/519036/problem/F
https://codeforces.com/group/mT4o22HG58/contest/519036/problem/G
https://codeforces.com/group/mT4o22HG58/contest/519036/problem/H
https://codeforces.com/group/mT4o22HG58/contest/519036/problem/I
https://codeforces.com/group/mT4o22HG58/contest/519036/problem/J
https://codeforces.com/group/mT4o22HG58/contest/519036/problem/K
https://codeforces.com/group/mT4o22HG58/contest/519036/problem/L

18
Лавров Антон

Петрович, ПетрГУ
6 900 +2 + +1 +2 +8   + -2 -1

19

Бречкин Иван

Андреевич,

МИСИС

6 1142 +9 +   +3 +1   +     +1 -1

20

Покладов Никита

Николаевич,

УлГТУ

6 1224   +1 + +1 +2 -9 +9 +2

21

Чирков Михаил

Александрович,

ЯрГУ

6 1309 -7 +4 +8 +2 +1 -6 +5   +4

22
Каширин Аркадий

Алексеевич, ОГУ
6 1519   +7 +2 +1 +2 +2 +1

23

Гасова Елизавета

Алексеевна,

ПетрГУ

5 457 -5 + + +1 +   +2 -5

24
Кротов Павел

Сергеевич, ЯрГУ
5 535 -6 +3 + +1 -11 -1 +1 +

25

Боровков Михаил

Викторович,

УлГТУ

5 631 -2 +2 +1 + -10   +1 +3

26

Басалова Анна

Александровна,

ТулГУ

5 910 -4 +3   +   + +1 +2

27
Серебряков Алексей

Дмитриевич, ВоГУ
5 1032 -3 +4 + +4     +1 +8

28

Маньков Александр

Алексеевич,

Гимназия №3,

Архангельск

5 1066 +7 + -2 -10 +5   +1 +3

29
Салыгина Дарья

Алексеевна, ТулГУ
4 462 -3 +2 -1 +   +1 + -4

30
Куликов Андрей

Евгеньевич, ИГЭУ
4 526 -1 +3 + + -11   +

31

Кольев Дмитрий

Александрович,

лицей №32,

Вологда

4 577   +3 -7 +3 -12 +3 +2

32
Кириллов Иван

Сергеевич, ПетрГУ
4 595   +1 + +1 -5   +1

33

Бессараб

Константин

Алексеевич, ТулГУ

4 791 -1 +2   +1 -1 +1 + -2

34
Казакова Анна

Игоревна, ЯрГУ
4 797   +1 -3 +3 + -2   +4

35
Кузнецов Алексей

Александрович,
4 851 -2 +2   +   +15 +2 -3

лицей №32,

Вологда

36

Шумовский Юрий

Анатольевич, лицей

№32, Вологда

4 901   +4 +5 +2     +3

37
Еремичев Олег

Денисович, ЯрГУ
4 971   +4   + +   +4

38

Белов Ярослав

Александрович,

ВМЛ, Вологда

4 1017   +7 +2 -3     +3 +6

39
Никулин Александр

Анатольевич, ОГУ
3 360 -3 +   +2 -11   +1 -4 -3     -2

40
Ларионов Кирилл

Игоревич, ПетрГУ
3 378   +2   +1 -4   + -3       -7

41

Корюкин Кирилл

Евгеньевич, СОШ

№8, Вологда

3 432   +3   + -18 -5 +2

42

Перезябов

Владислав

Сергеевич, ТулГУ

3 447 -12 +1   +2     +3

43

Хуснутдинова

Айгуль Рустемовна,

ПетрГУ

3 483 -2 +2   +3 -12   +1

44

Саволайнен

Владимир

Андреевич, ПетрГУ

3 514   +2   +     +2

45

Кротов Сергей

Александрович,

ЯрГУ

3 535 -6 +   +3     +1 -4

46
Хикматов Лукмон

Рустамович, ТулГУ
3 548 -5   -12 +4   +1 +

47

Ненсберг Вероника

Владимировна,

лицей №32,

Вологда

3 587   + -2 +1     +10 -14

48
Сарбаш Илья

Андреевич, ПетрГУ
3 602   +5   +2 -1   +5 -7

49

Малахов Дмитрий

Павлович, ВМЛ,

Вологда

3 710 -1 +6 -3     +3 +3 -3

50

Уланов Михаил

Алексеевич, ВМЛ,

Вологда

3 732 -3 +4   -9 -1   +5 +

51
Буслаев Роман

Витальевич, УлГТУ
3 769 -2 +7 -3 +5 -2   +7

52

Симагин Дмитрий

Александрович,

ПетрГУ

3 836 -4 +3   +3 -3   +10

53

Тупицын Родион

Иванович, ВМЛ,

Вологда

3 991 -2 +10   -13 -16   +8 +

54

Алексеев Даниил

Александрович,

ПетрГУ

3 1338 -1 +23 -5 +4     +2

55

Шильников

Дмитрий Денисович

, МИСИС

2 265 -4 -4 -2 -6 +2   + -5 -5

56

Окулов Дмитрий

Александрович,

лицей №32,

Вологда

2 336   +3         +3

57
Тугарев Николай

Алексеевич , ОГУ
2 386   +1 -2 -1     +4

58

Панчишко Алексей

Максимович,

ТулГУ

2 396   +1         +2 -3       -3

59
Мишин Василий

Васильевич, ВоГУ
2 412   -5     +   +8         -11

60

Черепанова Алина

Николаевна, лицей

№32, Вологда

2 445 -4 +7         +2 -10

61
Гонтарь Всеволод

Сергеевич, ЯрГУ
2 464   +5     -18 -3 +1

62

Шириков Дмитрий

Евгеньевич, лицей

№32, Вологда

2 473   -11   +6 -6   +2

63

Никанов Павел

Александрович,

РГАТУ

2 489 -5   -2 +2 -4   + -4       -7

64

Лебедев Даниил

Владимирович,

лицей №21,

Иваново

2 528 -4 +2 -2 -5     +2         -2

65
Козырев Сергей

Сергеевич, УлГТУ
2 643 -1 -5 -1 +1 -7   +3 -1

66

Вагенгейм

Александр

Игоревич, ВоГУ

1 114 -2 +2 -1 -1 -4         -1   -4

67
Гордеев Денис

Алексеевич, ОГУ
1 145   +3   -1     -1         -4

68
Величко Глеб

Сергеевич, ЯрГУ
1 171 -5 -6 -2 -2     +3

69
Гришин Василий

Васильевич, САФУ
1 175 -6 +5   -3

70
Поярков Артем

Алексеевич, ТулГУ
1 183   +5   -3     -2         -8

71
Мясников Юрий

Алексеевич, ЯрГУ
1 208 -1 -8         +2         -8

72
Зимарев Илья

Алексеевич, РГАТУ
1 234   -3         +2

73

Шелыганов

Дмитрий Сергеевич,

ОГУ

1 252   +4         -5

74
Скрипов Дмитрий

Алексеевич, ИГЭУ
1 256   -3   -5     +         -7

75
Матвеев Дмитрий

Романович, ТулГУ
1 277 -1 +7 -1       -8

76

Чириков Егор

Константинович,

ЯрГУ

1 282 -3 +2

77

Ляпин Илья

Денисович, СОШ

№30, Вологда

1 304   -1         +4 -2

78

Кувшинов Тимур

Александрович,

УлГТУ

1 357 -3 +5   -2     -2

79
Шабанов Михаил

Сергеевич, ВоГУ
1 358   -4 -3 +3     -4 -1

80

Воронин Дмитрий

Павлович, лицей

№32, Вологда

1 361 -5 -8         +4

81

Громова Дарья

Евгеньевна, СОШ

№8, Вологда

1 417   -2 -2   -1   +8         -14

82
Дыбулина Анна

Сергеевна, ЯрГУ
1 424   -4 -1 +8     -2         -1

83
Сидоров Артем

Викторович, ИГЭУ
1 496   -9         +11

84 -

105

Лысков Руслан

Юрьевич, ВоГУ
0 0 -4   -1 -3

84 -

105

Каргин Анатолий

Павлович, ПетрГУ
0 0 -5 -4 -3   -1   -2

84 -

105

Медведков Андрей

Дмитриевич,

УлГТУ

0 0 -7     -1 -1             -8

84 -

105

Скворцов Дмитрий

Витальевич, РГАТУ
0 0 -2 -6   -6       -4 -1     -4

84 -

105

Николаев Егор

Дмитриевич, IT-

лицей при УлГТУ

0 0 -5 -13     -3   -9

84 -

105

Безрукова

Анастасия Юрьевна,

лицей №32,

Вологда

0 0 -1 -6

84 -

105

Каравашкин

Артемий

Вадимович, УлГТУ

0 0 -1 -6   -35 -5             -5

84 -

105

Кузнецов Иван

Юрьевич, лицей

№22, Иваново

0 0     -1         -5

84 -

105

Кожин Арсений

Романович, ВоГУ
0 0   -3         -3 -6       -6

84 -

105

Якуничева Мария

Денисовна, лицей

№32, Вологда

0 0   -5         -4

84 -

105

Крылов Дмитрий

Александрович,

УлГТУ

0 0 -5 -9               -2   -6

84 -

105

Яковлев Игорь

Валерьевич, ОГУ
0 0 -2 -1                   -5

84 -

105

Захаров Георгий

Романович, ПетрГУ
0 0   -2         -3         -12

84 -

105

Новиков Антон

Сергеевич, РГАТУ
0 0 -4 -4 -1       -2 -1       -3

84 -

105

Ушаков Михаил

Сергеевич, РГАТУ
0 0 -1 -2

84 -

105

Сергеева Анастасия

Олеговна, ПетрГУ
0 0   -1 -1

84 -

105

Попова Елизавета

Ильинична, лицей

№32, Вологда

0 0   -3 -1   -8

84 -

105

Пости Илья

Алексеевич,

ПетрГУ

0 0 -1   -2   -2   -5         -4

84 -

105

Шестакова Мария

Александровна,

СОШ №41, Вологда

0 0   -4

84 -

105

Немченко Сергей

Русланович, РГАТУ
0 0   -3

84 -

105

Мальцев Егор

Александрович,

ВоГУ

0 0 -2   -1         -5       -3

84 -

105

Пономарёва Диана

Дмитриевна, ВоГУ
0 0 -2 -3         -6

ПОСТАНОВИЛИ

1. Утвердить информацию об итогах работы Межрегиональной олимпиады по программированию

2. Рекомендовать для награждения дипломами студентов, занявших призовые места:

 Агаев Мирали Руфат оглы, Ярославский государственный университет имени П.Г. Демидова  –

диплом I степени;

 Провоторин Лев Сергеевич, Тульский государственный университет – диплом I степени;

 Шалимов Андрей Григорьевич, Национальный исследовательский технологический университет

«МИСиС» - диплом I степени;

 Маслеников Иван Николаевич, Ярославский государственный университет имени П.Г. Демидова  –

диплом I степени;

 Шабаев Роман Александрович, Национальный исследовательский технологический университет

«МИСиС» - диплом I степени;

 Максимов Иван Дмитриевич, Национальный исследовательский технологический университет

«МИСиС» - диплом II степени;

 Расторгуев Даниил Русланович, Рыбинский государственный авиационный технологический

университет имени П.А. Соловьева – диплом II степени;

 Воробьёв Юрий Павлович, Ярославский государственный университет имени П.Г. Демидова  –

диплом II степени;

 Фёдоров Даниил Алексеевич, Национальный исследовательский технологический университет

«МИСиС» - диплом II степени;

 Салин Олег Алексеевич, Ульяновский государственный технический университет – диплом II

степени;

 Лодыгин Игорь Олегович, Северный (Арктический) федеральный университет имени

М.В. Ломоносова – диплом II степени;

 Ракушин Никита Дмитриевич, Ярославский государственный университет имени П.Г. Демидова –

диплом III степени;

 Карамушко Максим Константинович, Ульяновский государственный технический университет –

диплом III степени;

 Скобелев Иван Андреевич, Национальный исследовательский технологический университет

«МИСиС» - диплом III степени;

 Ковалёв Матвей Алексеевич, Вологодский государственный университет – диплом III степени;

 Лавров Антон Петрович, Петрозаводский государственный университет – диплом III степени;

 Бречкин Иван Андреевич, Национальный исследовательский технологический университет

«МИСиС» - диплом III степени;

 Покладов Никита Николаевич, Ульяновский государственный технический университет – диплом III

степени;

 Чирков Михаил Александрович, Ярославский государственный университет имени П.Г. Демидова  –

диплом III степени,

 Каширин Аркадий Алексеевич, Орловский государственный университет имени И.С. Тургенева

3. Рекомендовать для награждения дипломами школьников, занявших призовые места:

 Андрианов Максим Игоревич, МОУ «СОШ №7», г. Вологда – диплом I степени;

 Кузнецов Вадим Сергеевич, МОУ «Лицей №32», г. Вологда – диплом II степени;

 Маньков Александр Алексеевич, МБОУ "Гимназия №3", г. Архангельск – диплом III степени;

 Кольев Дмитрий Александрович, МОУ «Лицей №32», г. Вологда – диплом III степени;

 Кузнецов Алексей Александрович, МОУ «Лицей №32», г. Вологда – диплом III степени;

 Шумовский Юрий Анатольевич, МОУ «Лицей №32», г. Вологда – диплом III степени;

 Белов Ярослав Александрович, БОУ ВО «Вологодский многопрофильный лицей» – диплом III

степени.

Председатель жюри                                                    И.А.Андрианов

Члены жюри                                                                А.И. Зейфман

                                                                                      А.С. Сипин